Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального конкурса фоторабот
«Лето! Ах, лето!»

На основании приказа МКУ «Управление образования
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» №370
от 04 сентября 2023 года «О проведении муниципального конкурса
фоторабот «Лето! Ах, лето!» с 11 по 27 сентября 2023 года проведен
фотоконкурс, в котором приняли участие общеобразовательные
учреждения, учреждения дополнительного образования и дошкольные
учреждения города Елабуги и Елабужского муниципального района.

По итогам конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол Конкурса (Приложение №1).
2. Наградить дипломами МКУ «Управление образования ЕМР»

победителей Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций отметить

положительную работу учителей, воспитателей, педагогов, принявших
участие в конкурсе.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР»
Г.Р.Деготькову.

Начальник Е.Д.Т ерентьева

УТВЕРЖДАЮ:
разования ЕМР»

.Д. Терентьева
Началь 6

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оценке конкурсных работ

муниципального конкурса фоторабот
«Лето! Ах, лето!»

Члены комиссии: Усманова Г.С., директор МБУ ДО «ДЭБЦ» ЕМР РТ,
Шигаев М.М., фотограф, Фасахова М.Н., методист МБУ ДО «ДЭБЦ»
ЕМР РТ.
Секретарь: Минахметова А.К., педагог МБУ ДО «ДЭБЦ» ЕМР РТ.
Повестка дня: Подведение итогов муниципального конкурса фоторабот
«Лето! Ах, лето!»

Ход заседания:
Согласно приказа №370 от 04 сентября 2023 года «О проведении

муниципального конкурса фоторабот «Лето! Ах, лето!» с 11 по 27
сентября 2023 года проведен фотоконкурс, в котором приняли участие
общеобразовательные учреждения, учреждения дополнительного
образования и дошкольные учреждения города Елабуги и Елабужского
муниципального района.

В рамках фотоконкурса участникам необходимо было
предоставить заявки и работы в Детский эколого-биологический центр
по адресу проспект Нефтяников, 106 по следующим номинациям :
1. «На всех парусах в лето» (участвуют фотографии из поездок - другая
страна/город, горы, море и т.п. Отражение самых лучших моментов и
воспоминаний, которые вы привезли из летнего путешествия);
2. «С любовью о природе» (пейзаж, предметы, животные, домашние
фотографии, т.е. фото, сделанные в городе, на даче, в поле, на пикнике, в
лесу и т.п.);
3. «Селфи с летом» (портреты, с сохранением летней тематики);
4. «Летом больше добрых дел» (как я летом помогал бабушке,
дедушке...);
57 «Летний урожай» (представление фотографий овощей, фруктов, ягод
выращенных на своем огороде).

С 28 по 30 сентября 2023 года проходила работа комиссии по оценке
конкурсных материалов.

На конкурс было представлено 63 работы.

Итоги
проведения муниципального конкурса фоторабот

«Лето! Ах, лето!»

Номинация «На всех парусах в лето»
1 место - Кирамов Рустам, воспитанник муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №34 «Радуга»
Елабужского муниципального района Республики Татарстан
(Руководители: Яруллина Э.Н., Сираева Л.Р.)
2 место - Загрутдинова Айсель, обучающаяся муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Гимназия №1-Центр
национального образования» Елабужского муниципального района
Республики Татарстан (Руководитель: Туркенич А.М.)
3 место - Шарафеев Радмир, обучающийся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№1» Елабужского муниципального района Республики Татарстан
(Руководитель: Валиева Г.Г.)
Номинация «С любовью о природе»
1 место - Мулендеева Мария, обучающаяся муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №1» Елабужского муниципального района
Республики Татарстан (Руководитель: Сабитова Л.Р.)
2 место - Галиева Тансылу, обучающаяся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Большешурнякская средняя школа»
Елабужского муниципального района Республики Татарстан
(Руководитель: Салимова Р.Т.)
3 место - Гильманова Камила, обучающаяся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования "Детский
эколого-биологический центр" Елабужского муниципального района
Республики Татарстан (Руководитель: Шамсутдинова А.Р.)
Номинация «Селфи с летом»
1 место - Суворова Ульяна, обучающаяся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№1» Елабужского муниципального района Республики Татарстан
(Руководитель: Герфорт В.А)
2 место - Ильичева Виктория, обучающаяся муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №3 им. Героя Российской Федерации
А.Н.Епанешникова» Елабужского муниципального района Республики
Татарстан (Руководитель: Якимова М.М.)
3 место - Смирнова Алина, обучающаяся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Инженерно-технологический лицей»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан
(Руководитель: Смирнова О.Г.)
Номинация «Летом больше добрых дел»
1 место- Каштанов Тимофей, обучающийся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования "Детский
эколого-биологический центр" Елабужского муниципального района
Республики Татарстан (Руководитель: Ситдикова А.Р.)
2 место - Кочнева Анастасия, обучающаяся общеобразовательной
школы "Университетская" Елабужского института (филиала)
федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования "Казанский (Приволжский)
федеральный университет" (Руководитель: Лобина Т.М.)
Номинация «Летний урожай»
1 место - Сарсадских Степан, обучающийся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования Центр детско-
юношеского туризма и экскурсий «Юлдаш» Елабужского
муниципального района Республики Татарстан
(Руководитель: Лемасова Р.М.)

2 место - Владимирский Эльдар, воспитанник муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№22 «Гнездышко» Елабужского муниципального района Республики
Татарстан (Руководитель: Коробейникова А.В.)
3 место - Сенина София, воспитанница муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Ляйсан»
Елабужского муниципального района" Республики Татарстан
(Руководитель: Сенина Е.А.)

Победители Конкурса награждаются дипломами I,II,III степени
МКУ «Управление образования Исполнительного комитета
Елабужского муниципального района».

Председатель комиссии: